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Aars
Siden Aars Fjernvarmeforsyning i efteråret oprettede 
Fjernvarmeservice, har flere fjernvarmeforbrugere høstet 
fordel af ordningen. 
Når Fjernvarmeservice aflægger besøg hos forbrugerne, 
bliver der foretaget en grundig gennemgang af husets 
installationer, og der er noget at komme efter. Op mod halv-
delen af de forbrugere, der får besøg af Fjernvarmeservice 
kører med for varmt brugsvand, ligesom defekte ventiler 
og forkert indstilling af gulvvarmeanlæg ikke er ualmin-
deligt. Som led i besøget udarbejdes en rapport til forbru-
geren, som efterfølgende kan hyre en VVS-installatør til at 
foretage de nødvendige ændringer.
Aars Fjernvarmeforsyning startede Fjernvarmeservice for 
at leve op til regeringens krav om energibesparelser hos 
forbrugerne. Den årlige besparelse skal være på godt 700 
MWh om året. 

Kilde: Nordjyske Stiftstidende

Fredericia 
Det går ikke helt godt med at placere bredbåndskab-
lerne i Fredericia. For nogle år siden klagede Fredericia 
Fjernvarme over fiberkabler, der var lagt forkert i jorden, 
og nu er den gal igen. 
Da Fredericia Fjernvarme forleden ville skifte et defekt 
fjernvarmerør, måtte det opgives, fordi hele bundter af 
bredbåndskabler var placeret direkte oven på fjernvar-
merøret. 
- Det er i strid med ledningsreglementet og meget uhen-
sigtsmæssigt. Jeg troede, vi havde lavet så meget ballade 
sidste gang, at entreprenørerne og selskaberne bag fiber-
kablerne havde forstået reglerne. Det har de tilsyneladende 
ikke, siger direktør Carl Hellmers, Fredericia Fjernvarme.

Kilde: Fredericia Dagblad
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Bredbåndskaos i Fredericia. Foto: Fredericia Fjernvarme

Gjern
Fjernvarmeværkerne i Hammel og Gjern har indgået en 
aftale om, at Hammel skal levere varme til Gjern i perioder, 
hvor Hammel-borgerne ikke selv kan bruge al varmen, der 
produceres på husholdningsaffald.
Det er typisk hele året på nær årets tre første måneder. De 
to værker har længe arbejdet på at få etableret samarbej-
det, hvor borgerne i Gjern kan få en relativ billig varme, og 
Hammel Fjernvarme kan sælge sin overskudsvarme.
Planerne for at lægge en syv-otte kilometer lang ledning 
fra Hammel til Gjern er i øjeblikket ude i offentlig høring.
Gjern Fjernvarme har 500 forbrugere, som i øjeblikket 
forsynes med varme baseret på træpiller.
Aftalen mellem de to værker er, at Hammel Fjernvarme i 
første omgang leverer varmen gratis, men at forbrugerne 
i Gjern betaler det samme som hidtil. Pengene går så i ste-
det til etablering af den rørledning, der skal transportere 
varmen fra Hammel til Gjern.

Kilde: Randers Amtsavis

Nyborg
Både Naturgas Fyn og Nyborg Forsyning og Service vil 
forsyne Nyborgs kommende boligområde ved Fynsvej. 
Naturgas Fyn har gjort indsigelse mod lokalplanen og 
henvist til, at området ligger op til et erhvervsområde, der 
er forsynet med naturgas. Selskabet vil dog acceptere det,  
hvis samfundsøkonomien er til fordel for fjernvarme. 
Politikerne i kommunens Teknik- og Miljøudvalg har i 
enighed peget på fjernvarme til det nye boligområde.
- Vi kan ikke sidde og se på, at man brænder fossilt 
brændstof af, mens vi samtidig hælder det varme vand i 
havet. Spildvarme er jo sidestillet med vedvarende energi, 
og det skulle vi gerne udnytte 100 procent, siger forman-
den for Nyborg Forsyning og Service, Albert Pedersen (S).
Han henviser til, at fjernvarmen i Nyborg er spildvarme fra 
Kommunekemi, som producerer rigeligt til også at forsyne 
husene ved Fynsvej med fjernvarme. Lokalplanen kommer 
inden længe til endelig vedtagelse i byrådet.

Kilde: Fyens Stiftstidende

Vester Thorup
Som de første af 99 aftagere i Vester Thorup får Thorup Efter-
skole om kort tid åbnet for varmeforsyningen fra Fjerrritslev.
- Vi fortsætter med at lægge forsyningsledninger ud af 
Thorupstrandvej, og derefter går vi i gang på Toftholmvej. 
Omkring 90 % af byens husstande har meldt sig som aftagere 
af fjernvarmen, og alle ventes at være koblet på i løbet af juni, 
siger varmemester Kenny Lundtoft, Fjerritslev Fjernvarme.

Kilde: Nordjyske Stiftstidende


